

## Videreuddannelse i JUMP Vol. 2

Further Training Course, 30.11.2016, kl. 9.30 – 17.00

Dansk Centralbibliotek, Flensborg



Et *Further Training Course* den 30.11.2016 var den anden videreuddannelsesenhed i JUMP. Tematisk byggede den videre på *Further Training Workshopen* den 06.10.2016. Arrangementet var blevet tilrettelagt og forberedt af EUFs medarbejdere og de studerende på MA i Uddannelse i Europa, som var involveret i projektet.

Et centralt mål i vores videreuddannelseskoncept er, at vi gerne vil drage nytte af de arbejds- og uddannelseserfaringer, som produktionsskolernes medarbejdere har gjort, og udvikle bæredygtige koncepter for at bearbejde centrale problemer på det specifikke arbejdsområde på denne baggrund - „*to profit from good experiences and make them last!*“ Helt konkret skal der udvikles små arbejdsbøger ved afslutningen af processen, som optager diskussionerne og deres resultater og som danner et refleksionsgrundlag for arbejdet på produktionsskoleområdet i internationale udvekslingsprojekter.

De tre centrale emner – *what is work good for?*; *on the way to mobility...*; *intercultural encounters* – som projektpartnerne medarbejdere havde udpeget ved det første *Further Training Workshop*, var dagens fokusemner. Deltagere dannede, alt efter deres egne interesser, tre emnegrupper, som så gik ind i en problemorienteret debat af medarbejdernes erfaringer under arbejdstitlen *remembering and reflecting*. Grupperne blev ledet af Prof. Dr. Beatrix Niemeyer-Jensen (*what is work good for?*), Sebastian Zick (*on the way to mobility...*) og de studerende Lukas Dehmel, Sandra Lüders og Katrin Mund (*intercultural encounters*).

Efter frokosten fandt grupperne i anden gruppefase - denne gang under overskriften *ideas and implementation* - frem til målrettede veje, strategier og modeller, som skulle forbedre måden at håndtere de problemer, som var blevet identificeret i første fase, både i JUMP og i andre sammenhænge. Grupperne dokumenterede deres resultater på plakater, som blev præsenteret for og drøftet med de andre grupper.

Ved en fælles afslutning drøftede deltagerne, hvordan de ville gå videre med dagens resultater i deres arbejde. Gruppernes problemløsningsstrategier skal stilles til rådighed for alle deltagere. Udover det skal materialet bruges i videreuddannelsesbrochurer, som universiteterne vil udgive om de tre emner.

Til sidst fik alle mulighed for at reflektere mødet og at give feedback, inden dette *Further Training Course* blev afsluttet.